5 Anglorum Musae siluerunt hactenus, nec quicquam, quod Tua curiositate scriptuve
dignum iudicem enixae. In synodo Cleri Anglici, quae convocata nuper, nihil adhuc vel
in disciplina correctum, vel in ritibus reformatum, vel in unione cum Presbyterianis
stabilienda promotum ulterius videmus.

10 Dominus Ludolfi, Magni illius Francofurdani Agnatus, multa eaque curiosissima ex
itinere suo per Syriam et Aegyptum apportavit, publica luce dignissima, nec dubito quin
eadem traditurus sit cum tempore.

Newtonius tuus ex voto adhuc vivit, et salutem per me dicit plurimam.

Si quaedam heic sunt, in quibus inservire queam, mandata tua summa cum voluptate
et promptissimo exequendo studio expectat Tuus

15 Vir Illustris ad omnia officiorum genera paratissimus

Londini d. 15. Aprilis 1701.

Christoph Bernhard Crusen.

P. S. Si responsoriiis me honorare dignaveris, apud Illustrissimum dominum Baronem
de Schutz illas expecto, cujus Liberorum curam gero.

2f. luce ... digni: Das Gedicht wurde, zusammen mit deutscher Übersetzung von J. G. Eckhart, veröffentlicht in: *Monathlicher Auszug*, Mai 1701, S. 72–76; jüngerer Druck: KLOPP, *Werke*, 8, 1873, S. 283 f. 5 Musae: vielleicht Anspielung auf *Musarum Anglicanarum analecta*, vgl. *Analecta* (SV.). 6 convocata: Die Synode tagte seit Februar 1701. 9 Agnatus: H. W. Ludolf. 11 traditurus: H. W. LUDOLF, *A Proposal for promoting the cause of religion in the Churches of the Levant*, erschien nach seinem Tode in: DERS., *Reliquiae Ludolfianae: the pious remains of Mr. H. W. Ludolf*, 1712. 18 Schutz: der welfische Gesandte in London L.J. Sinold gen. von Schütz.

331. LEIBNIZ FÜR GIOVANNI ANTONIO DE GALLI (?)

Hannover, 27. April 1701. [56.]

Überlieferung:

*L*¹ Konzept: LBr. 868 (de Sionis) Bl. 26. 8°. 1 S. Mit zahlreichen Korrekturen und Ergänzungen. Am Kopf des Stückes Bleistiftstrich. 5

*L*² Abfertigung: PARIS *Bibl. Nat.* nouv. acqu. fr. 4507 Bl. 13–14. 8°. 2 S. auf Bl. 13 r^o u. 14 v^o. Mit geringfügigen Korrekturen. Bibl.verm. (Unsere Druckvorlage.)

Multum debemus ill^{mo} ac R^{mo} D^{no} Praeposito, quod tanto studio nobis opitulari pergit.

Cum constet originem Serenissimae Domus Brunsvicensis, petendam esse ex Longobardia ideo ut eam certis literarum monumentis, quantum licet, illustremus, cogimur recurrere ad Archiva et Bibliothecas Mediolanensis Ducatus, vicinarumque Liguria et Tusciae regionum. 10

Beneficium erit tanto fructuosius, si ab inclyta Dominorum conservatorum Bibliothecae Ambrosianae congregatione, cui Ill^{mus} D. Comes Borromaeus ex immortalis memoriae fundatoris familia praesidet, permissio generalis in Manuscriptos Codices inquirendi et reperta exscribendi obtineatur. Sive opus sit viro alicui docto concedere aditum in ipsam Bibliothecam, sive res postulet, ut libri exscriptionis gratia commodato dentur. 15